כִּי בְּלִבְיהָה לְבָשׂ שָׁנָם: מַרְבִּים עֲשַׂתָּה-לֶךְ נָשָׁן וְאַרְגָּמָן לְבָשׂ. Quia omnis domus sua vestita est coccineis (s. si **שְׁנִים legas, duplicitibus**). *Stragula facit sibi, byssus et purpura vestimentum ejus.* O'. πάντες γὰρ οἱ παρ' αὐτῆς ἐνδεδυμένοι εἰσὶ. Δισσὰς χλαῖνας ἐποίησε τῷ ἀνδρὶ αὐτῆς, ἐκ δὲ βύσσου καὶ πορφύρας ἔαντη ἐνδύματα. Paullo aliter Syro-hex. ἐνδεδυμένοι εἰσὶ δισσὰς στολάς. Χλαῖνας (s. χλαινίδας, **لِبْدَة**) ἐποίησε κ. τ. έ. Idem in marg. ex versione Middeld. A. Θ. δ οἶκος αὐτῆς ἐνδεδυμένος στρωμνὰς δισσάς ἐποίησεν ἔαντη βύσσον, καὶ πορφύρα ἐνδύμα ἔαντης. “Ita Syriaca per se spectata vertenda sunt. Sed appareat in hac interpretatione desiderari Hebr. **מַרְבִּים**, quod Aq. et Theod. περιστρώματα interpretatos esse Montef. docet. Hinc textus Syr. mancus esse videtur, ita ut vox una exciderit, quod punctis indicavi. Quae si recte coniici, textus Graecus post δισσὰς ita est constituendus: **περιστρώματα** ἐποίησεν ἔαντη, βύσσος καὶ πορφύρα ἐνδύμα αὐτῆς.” Pro στρωμνὰς δισσὰς in

Syriaco est **אַלְמָכָל**, quod pro uno vocab. (שְׁנִים s. Syrum inter-
pretem posuisse existimat V. D. quo concessso, necessario desideratur vocabulum
quod Hebraico **מִרְבָּגִים** respondeat. Verumtamen Syr. **אַלְמָכָל** non solum pro
στρωμνή, sed etiam pro ὑπόστρωμα (Symm. Ezech. xiii. 18.) et h. l. pro περι-
στρωμα interpres noster adhibet. Itaque **אַלְמָכָל** **אַלְמָכָל** est περιστρώματα διστά,
quod idioma est Syrorum pro Gr. διστά περιστρώματα; et locus sic tandem
constituendus: A. Θ. (ὅτι πᾶς) ὁ οἶκος αὐτῆς ἐνδεδυμένος ἔστι διστά περιστρώματα.
Ἐποίησεν αὐτῇ βύστον, καὶ πορφύρα ἐνδύμα αὐτῆς.

ECCLESIASTES.

ECCLES. VII. 13. (Hebr. 12.) פִּי בָּאֵל הַחֲכָמָה בְּאֵל הַפְּסָף. Sensus est:
Eadem ratio est umbrae (h. e. defensionis) sapientiae et argenti. O'. ὅτι ἐν σκιᾳ
αὐτῆς ἡ σοφία, ὡς σκιὰ ἀργυρίου. Syrus noster affert: Σ. ὅτι ὥσπερ σκέπει σοφία,
οὕτως σκέπει τὸ ἀργύριον. Sic Middeld. sed pro οὕτως in Syr. est ὁμοίως
(אַלְמָכָל). Paullo aliter apud Montef. et Cod. 252. in marg. Σ. ὅτι σκέπει
σοφία ὡς σκέπει τὸ ἀργύριον. Cum Syro tamen facit Hieron. "Symmachus
more suo etiam in hoc loco manifestius interpretatus est: *Quomodo protegit
sapientia, similiter protegit pecunia.*"

ECCLES. X. 19. קְרַבְתָּ לְשָׁמֶן. Et vinum exhilarat vitam. O'. καὶ οἶνον
καὶ ἔλαιον τοῦ εὐφρανθῆναι ζῶντας. Interpres Syro-hex. καὶ οἶνος εὐφραίνει (s.
εὐφρανεῖ) τοὺς ζῶντας. Middeld. ex eodem affert: Θ. καὶ οἶνον ἐν φερανθῶσι
τοὺς ζῶντας (כְּבָשָׂעַד כְּבָשָׂעַד). Sed Syriaca sonant: ὦνε εὐφρανθῶσιν οἱ
ζῶντες s. τοῦ εὐφρανθῆναι τοὺς ζῶντας. Vet. Lat. et vinum ut epulentur viventes.

ECCLES. XII. 5. וְתַפְרֵר הַאֲבִינָה. Et rumpatur capparis. "Sunt enim cap-
paris baccae folliculis inclusae, qui cum baccae maturitatem suam assequuntur,
disrumpuntur et decidunt."—Rosenm. Alii: et appetitus irritus fiat. O'. καὶ
διασκεδασθῆ ἡ κάππαρις. Parsons. in Append. affert: A. καὶ καρπεύσει ἡ κάππα-
ρις. 252. Σ. καὶ διαλυθῆ ἡ ἐπίπονος. 248. Symmachi fragmentum etiam in
Ed. Rom. exstat. Nunc de Syro nostro videndum, cuius notam, לְמָכָל מְלָכָל,
Middeld. vertit: Σ. καὶ διαλυθῆ ἡ ἐπιγονὴ (proles), provocans ad Amos vii. 1.
ubi ἐπιγονὴ ἀκριδῶν Syrus vertit, לְמָכָל מְלָכָל. Sed formam לְמָכָל libentius

verterim ἡ ἐπίγονος, ac si Syrus pro ΕΠΙΓΟΝΟΣ in suo apographo mendo sum ΕΠΙΓΟΝΟΣ invenerit. Vox ἐπίπονος in hoc loco Criticos valde exercuit, quorum conjectationes, ne dicam hallucinationes, exscribere supersedeo. Equidem non video cur tantopere offendat ἡ ἐπίπονος, *aerumnosa*, si ponas Symmachum non τὸ ἀπαξ λεγόμενον *הַאֲבִיָּנָה*, sive *concupiscentiam* sive *capparin*, sed *הַאֲבִיָּנָה miseram*, hic legisse. Unum addam, hoc vocabulum semel tantum in Bibliis Graecis legi, nempe in fragmento Symmachi ad locum illustrem Jesai. lili. 3. ἀνὴρ ἐπίπονος καὶ γνωστὸς νόσῳ.

ECCLES. XII. 6. *תְּלַבֵּן מִלְּכֹתְּךָ יְהוָה.* Et conteratur lecythus aurea. O'. καὶ συντριψθή τὸ ἀνθέμιον τοῦ χρυσίου. Hexapla dant: Σ. καὶ ἐλαθῆ τὸ περιφερὲς. . . . Sic Parsonsii Cod. 248. sed alter Cod. 252. Σ. καὶ θλασθῆ τὸ περιφερὲς, verius. Syrus quoque θλασθῆ in suo habuit, vertens: *॥אַלְמָנָה אֶסְתָּר אַלְמָנָה* (Vid. Ezech. xxix. 7. ubi pro ἐθλάσθης in Syro-hex. est *אַלְמָנָה*.) Idem Aquilae vindicat: καὶ δράμη fremitus τοῦ χρυσίου. “Syr. *לְמָנָה fremitus*, ex errore scribæ ortum est, et in *לְמָנָה* mutandum. Nam Graecum λύτρωσις LXX. Jud. i. 15. pro *לְמָנָה* habent. Apud Parsons. enim in Append. Aquilae attribuitur: καὶ δράμη λύτρωσις τοῦ χρυσίου, etsi Parsonsius hoc fragmentum male referat ad καὶ συντριψθῆ ὑδρία.”—Middeld. Theodotionis versionem ab eodem Syro servatam, καὶ δράμη *navis* (*לְמָנָה*) τοῦ χρυσίου, apponam quidem, sed sive explieandi sive corrigendi opus, quod Middeldorpio quoque infeliciter cessit, peritioribus relinquam.

CANTICUM CANTICORUM.

CANT. CANT. I. 11. *תְּלַבֵּן מִלְּכֹתְּךָ*, cum punctis (argenti). O'. μετὰ στιγμάτων. Hexapla præbent: Σ. μετὰ ποικιλμάτων. E'. ἐν κέγχροις. Ἀλλ. μετὰ ραντῶν. Syrus noster affert: Σ. ποικιλμάτων (*לְמָנָה*). E'. guttae (*לְמָנָה*) argenti. S'. *laminæ* (*לְמָנָה*?). Versio est Middeldorpfi, qui monet, Syr. *לְמָנָה* esse pro σταγῶν Job. xxxvi. 27. etc. pro ψεκᾶς Job. xxiv. 8. etc. pro ἱκμᾶς Job. xxvi. 14. Quod vero ad VIIam Ed. attinet, *laminæ*, vel potius *laminarum*, Castellus agnoscit nomen *לְמָנָה*, *patera*, *bractea*, *lamina*, ad Cant. i. 11. versionis vulgaris provocans. Sed *לְמָנָה* est quoque participium passivum verbi *לְמָנָה aspersit*, ideoque ad incerti interpretis fragmentum, μετὰ ραντῶν, omnino referendum.